
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 217/2024 - 09/07/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
038/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ nº 00.766.725/0001 -95, CONTRATADO: REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 23.065.738/0001 -32. Valor 
Global: R$ 61.996,20 (sessenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de
2024. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. Paulo Henrique Ferreira Gomes - Secretário de Administração. Axixá do Tocantins -
TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
38.1/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038.1/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Axixá 
do Tocantins, CNPJ nº 31.106.911/0001-21, CONTRATADO: REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 
23.065.738/0001-32. Valor Global: R$ 181.815,50 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos). 
Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO - Secretária 
Municipal de Educação. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 38.2/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038.2/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Axixá do 
Tocantins, CNPJ nº 11.326.203/0001-99, CONTRATADO: REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 23.065.738/0001 -32. 
Valor Global: R$ 87.019,15 (oitenta e sete mil, dezenove reais e quinze centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigê ncia 
Final: 30 de Janeiro de 2025. Laís Milhomem Cazimiro Moreira - Secretária Municipal de Saúde. Axixá do Tocantins - TO, 9 de 
Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
CONTRATO: 038.3/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038.3/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social 
de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 20.654.049/0001-75, CONTRATADO: REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 
23.065.738/0001-32. Valor Global: R$ 36.009,40 (trinta e seis mil, nove reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 
2024. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. Jacira Dias Costa - Secretária Municipal de Assistência Social. Axixá do Tocantins -
TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
039/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ nº 00.766.725/0001 -95, CONTRATADO: K P DA COSTA, CNPJ nº 39.556.955/0001-65. Valor Global: R$ 3.193,40 (três 
mil, cento e noventa e três reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigência Final: 30 de Janeiro d e 2025. 
Paulo Henrique Ferreira Gomes - Secretário de Administração. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
039.1/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039.1/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Axixá 
do Tocantins, CNPJ nº 31.106.911/0001-21, CONTRATADO: K P DA COSTA, CNPJ nº 39.556.955/0001-65. Valor Global: R$ 
7.324,80 (sete mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigência Fina l: 30 de 
Janeiro de 2025. ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO - Secretária Municipal de Educação. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho 
de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 039.2/2024

CPF: ***.347.481-** - Data: 09/07/2024 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=278

aDOM 3/5www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 217/2024 - 09/07/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039.2/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Axixá do 
Tocantins, CNPJ nº 11.326.203/0001-99, CONTRATADO: K P DA COSTA, CNPJ nº 39.556.955/0001-65. Valor Global: R$ 
2.802,25 (dois mil, oitocentos e dois reais e vinte e cinco centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigência Final: 30 de 
Janeiro de 2025. Laís Milhomem Cazimiro Moreira - Secretária Municipal de Saúde. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
CONTRATO: 039.3/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039.3/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Carta Convite nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 
Social de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 20.654.049/0001-75, CONTRATADO: K P DA COSTA, CNPJ nº 39.556.955/0001-65. Valor 
Global: R$ 1.923,30 (um mil, novecentos e vinte e três reais e trinta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigênc ia 
Final: 30 de Janeiro de 2025. Jacira Dias Costa - Secretária Municipal de Assistência Social. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho 
de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
040/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ nº 00.766.725/0001 -95, CONTRATADO: M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA, CNPJ nº 49.016.573/0001-00. Valor 
Global: R$ 1.998,30 (um mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. Vigê ncia 
Final: 30 de Janeiro de 2025. Paulo Henrique Ferreira Gomes - Secretário de Administração. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho 
de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
040.1/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040.1/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Axixá 
do Tocantins, CNPJ nº 31.106.911/0001-21, CONTRATADO: M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA, CNPJ nº 
49.016.573/0001-00. Valor Global: R$ 8.644,35 (oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). Vigência 
Inicial: 1 de Julho de 224. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO - Secretária Municipal de 
Educação. Axixá do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 040.2/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040.2/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Axixá do 
Tocantins, CNPJ nº 11.326.203/0001-99, CONTRATADO: M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA, CNPJ nº 49.016.573/0001-00. 
Valor Global: R$ 2.943,70 (dois mil, novecentos e quarenta e três reais e setenta centavos). Vigência Inicial: 1 de Julho de 2024. 
Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. Laís Milhomem Cazimiro Moreira - Secretária Municipal de Saúde. Axixá do Tocantins -
TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
CONTRATO: 040.3/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040.3/2024, assinado em 01/07/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. 
Processo Administrativo nº 036/2024. Modalidade: Adesão nº 001/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social 
de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 20.654.049/0001-75, CONTRATADO: M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA, CNPJ nº 
49.016.573/0001-00. Valor Global: R$ 1.546,90 (um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos). Vigência Inicial: 
1 de Julho de 2024. Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. Jacira Dias Costa - Secretária Municipal de Assistência Social. Axixá 
do Tocantins - TO, 9 de Julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 041/2024

EXTRATO DO CONTRATO 

CPF: ***.347.481-** - Data: 09/07/2024 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=278

aDOM 4/5www.axixa.to.gov.br


